此為本公司提供更多財務資源以應付其營運資金需要；

(ii) 儘管包銷商根據抵銷事宜安排認購劭富股份並不會帶來現金流入，惟包銷

商已承諾根據包銷協議按總認購額港幣180,881,368元包銷包銷股份，認購

價為每股供股股份港幣0.19元。有關總認購額將以現金支付。包銷商作出

之是項包銷承擔更加確保本公司能獲得現金流入；

(iii) 倘包銷商以現金認購劭富股份，而非以抵銷事宜安排實際將轉讓貸款資本

化作本公司之新股權，則不能確定包銷商是否仍會承諾包銷包銷股份。鑑

於股票市場現時大幅波動，此舉將為供股增添不明朗因素；及

(iv) 倘包銷商以現金認購劭富股份，且有關認購股款用於償還其他未償還之第

三方貸款而非轉讓貸款，則本公司認為，鑑於目前市況艱難，不能確定本

集團日後能否於出現任何財務需要時獲得新造第三方貸款（更多詳情請參

閱上文「有關本公司之資料」一段「資產及負債」分段）。

基於上文所述及因應近期市況，以及鑑於供股將可讓合資格股東有機會維持彼

等各自於本公司之持股權益比例，董事會認為供股之條款屬公平合理，並符合本公司

及股東之整體利益。

董事會函件

– 37 –

供股之所得款項總額約為港幣308,900,000元。於扣除本公司已經及將會就供股

產生之所有開支（預期約為港幣7,500,000元）後，供股之所得款項淨額估計約為港幣

301,400,000元，其中：(i)港幣128,054,101.26元用於（透過抵銷事宜）清償轉讓貸款；

(ii)最多港幣100,000,000元用於清償部分於二零一二年十月二十二日到期之第三方計

息貸款（於二零一一年六月三十日約為港幣246,000,000元）；(iii)約港幣29,000,000元

用於履行向合營公司提供財務資助之承擔；及(iv)餘額約港幣44,400,000元則用作本集

團之一般營運資金。本公司根據供股應收之每股供股股份淨價（即供股之估計所得款

項淨額約港幣301,400,000元除以供股股份數目1,625,976,154股）將約為港幣0.185元。

本公司以往之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何集資活動。

股權架構

下表載列於最後實際可行日期本公司之股權架構，以及供股完成後可能造成之

變動，乃以於最後實際可行日期本公司可取得之公開資料為基準，並經董事作出合理

查詢後編製，當中假設本公司之股權架構於最後實際可行日期起至緊隨供股完成後

日期止期間並無其他變動：－

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設已發行股份數目於最後實際可行日期起

至供股完成日期止期間維持不變）
假設合資格股東（包銷商除外）

並無接納配額 假設合資格股東全數接納配額
（附註1） （附註2）

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

股份數目 概約百分比
%

一致行動集團（附註3） 1,010,953,432 41.45 2,610,477,290 64.22 1,684,922,386 41.45

Maruhan（附註4） 438,228,000 17.97 438,228,000 10.78 730,380,000 17.97

其他公眾股東 989,782,801 40.58 989,782,801 24.35 1,649,638,001 40.58

承配人（附註5） – – 26,452,296 0.65 – –

公眾股東合計 989,782,801 40.58 1,016,235,097 25.00 1,649,638,001 40.58

合計 2,438,964,233 100.00 4,064,940,387 100.00 4,064,940,387 100.00

董事會函件

– 38 –

附註：

1. 假設(i)所有合資格股東（認購根據供股獲暫定配發之劭富股份，並以抵銷事宜方式支付其

總認購價之包銷商除外）並無認購任何供股股份；及(ii)依據配售協議之條款，所有包銷股

份由包銷商根據其包銷責任承購或由包銷商根據不可撤銷承諾作出額外申請承購（更多

詳情請見下文）。

2. 假設所有股東均為合資格股東，並全數接納彼等各自之供股股份暫定配額。

3. 包銷商由一項以楊氏家族為受益人之全權信託全資擁有。除包銷商外，一致行動集團成員

概無於本公司擁有任何持股權益。

4. 於最後實際可行日期，本公司並不知悉Maruhan是否有意接納任何獲暫定配發之供股股份。

5. 根據配售協議，配售代理（定義見下文）將確保承配人及彼等之最終實益擁有人均為(a)本

公司或其任何附屬公司之任何董事、最高行政人員或主要股東或彼等各自任何聯繫人士；

及(b)一致行動集團任何成員之獨立第三方，及並非與該等人士有所關連或一致行動。

如上文所述，倘股東（包銷商除外）概不接納供股股份，則公眾股東所持已發行

股份百分比將跌至低於上市規則所規定之最低25%公眾持股量規定。為符合上市規則

第8.08(1)條下之最低公眾持股量規定，於二零一一年十一月十八日，包銷商與一名獨

立配售代理（「配售代理」）訂立配售協議，據此，包銷商同意出售而配售代理同意按